MENSAGEM Nº 11/2024

Ipueiras, 23 de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Colendo Plenário,

 Nos termos do art. 55, II, da Lei Orgânica do Município de Ipueiras, envio e

submeto à elevada apreciação de Vossas Excelências, em regime de urgência, o texto

do Projeto de Lei que “Denomina José Ribamar Filho a Areninha no Distrito de

Nova Fátima”.

 O presente Projeto de Lei visa homenagear o Sr. José Ribamar Filho,

popularmente conhecido no Distrito de Nova Fátima por colaborar ativamente no

desenvolvimento do futebol amador, especialmente como jogador e coordenador do

time Palmeiras de Nova Fátima.

 O seu nome denominará a Areninha localizada no Distrito de Nova Fátima

(Longitude 298566.00 m E; Latitude 9502334.00 m S).

 Convicto, portanto, de que os ilustres membros desta Casa Legislativa

haverão de conferir o necessário apoio a presente proposta, solicito a valiosa e

imprescindível colaboração no seu encaminhamento, em regime de urgência.

 Atenciosamente,

Francisco Souto de Vasconcelos Júnior

Prefeito Municipal

FRANCISCO SOUTO
DE VASCONCELOS
JUNIOR:049509243
62

Assinado de forma digital por
FRANCISCO SOUTO DE
VASCONCELOS
JUNIOR:04950924362
Dados: 2024.05.23 12:40:49
-03'00'

PROJETO DE LEI Nº 11, DE 23 DE MAIO DE 2024.

Denomina José Ribamar Filho a Areninha no

Distrito de Nova Fátima.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUEIRAS, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, submete ao Plenário do Poder Legislativo Municipal

de Ipueiras o seguinte Projeto de Lei:

 Art. 1º. A Areninha localizada no Distrito de Nova Fátima fica denominada

JOSÉ RIBAMAR FILHO.

 Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ipueiras, 23 de maio de 2024.

Francisco Souto de Vasconcelos Júnior

Prefeito Municipal

FRANCISCO SOUTO
DE VASCONCELOS
JUNIOR:049509243
62

Assinado de forma digital por FRANCISCO SOUTO DE
VASCONCELOS JUNIOR:04950924362
Dados: 2024.05.23 12:41:10 -03'00'